ПРАВИТЕЛЬСТВО САНКТ-ПЕТЕРБУРГА

       АДМИНИСТРАЦИЯ ПРИМОРСКОГО РАЙОНА

Государственное бюджетное дошкольное образовательное учреждение

Детский сад № 75 комбинированного вида

Приморского района Санкт-Петербурга

П Р И К А З

02.09.2024                                                                        № 223

«Об обеспечении работников специальной одеждой,

 специальной обувью и другими средствами индивидуальной защиты»

В соответствии с  требованиями  221 Трудового кодекса РФ, приказом Минтруда России от

29.10.2021 № 766н "Об утверждении Правил обеспечения работников средствами

индивидуальной защиты и смывающими средствами",

ПРИКАЗЫВАЮ:
          1.Утвердить и ввести в действие «Перечень работ и профессий, по которым должны

выдаваться средства   индивидуальной защиты и номенклатуру выдаваемых средств

индивидуальной защиты».

            2. Ознакомить работников дошкольной образовательной организации с «Перечнем

работ и профессий, по которым должны выдаваться средства   индивидуальной защиты и

номенклатурой выдаваемых средств индивидуальной защиты».

           3. Кастелянше Соловьевой Елене Николаевне:

- своевременно по установленным нормам направлять заявки на необходимое количество

средств индивидуальной защиты зам. зав. по АХР Плаксиной Светлане Сергеевне для

оформления сводного заказа по организации.

         4. Заместителю заведующей по АХР Плаксиной Светлане Сергеевне:

  - своевременно обеспечивать работников средствами индивидуальной защиты;

          5. Заведующему хозяйством Бурхаевой Елене  Леонтьевне

- организовать надлежащий учет и контроль за выдачей подчиненным работникам в

установленные сроки средств индивидуальной защиты;

-  обеспечить контроль за использованием выданных средств индивидуальной защиты

работниками во время работы;

-  при выдаче работникам противогазов и других средств индивидуальной защиты,

проводить инструктаж по правилам пользования, а также тренировку по их применению.

       6. Контроль за выполнением настоящего приказа оставляю за собой

Заведующий         Е.А.Васильева

С приказом ознакомлены:

«____»____________ 20___      С.С.Плаксина

«____»____________20___      Е.Н.Соловьева

«____»_____________20___     Е.Л.Бурхаева

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ
УЧРЕЖДЕНИЕ ДЕТСКИЙ САД № 75 КОМБИНИРОВАННОГО ВИДА
ПРИМОРСКОГО РАЙОНА САНКТ-ПЕТЕРБУРГА, Васильева Елена Алексеевна,
ЗАВЕДУЮЩИЙ

09.10.24 17:32
(MSK)

Сертификат F9843A5E1168571348E66062CB7A5E36